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Annotatsiya: Ushbu maqolada yurak-qon tomir tizimi buzilishlarini erta 

tashxislashning zamonaviy va an’anaviy usullari yoritilgan. Yurak-qon tomir 

kasalliklarining asosiy xavf omillari, klinik, instrumental va laborator tekshiruvlarning 

ahamiyati tahlil qilingan. Elektrokardiografiya, Holter monitoringi, ehokardiografiya, 

stress-testlar hamda biokimyoviy qon tahlillarining erta tashxisdagi o‘rni ko‘rsatib 

berilgan. Shuningdek, zamonaviy innovatsion texnologiyalar yordamida kasalliklarni 

barvaqt aniqlash imkoniyatlari yoritilgan. Maqola yurak-qon tomir kasalliklarini oldini 

olish va ularning asoratlarini kamaytirishga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: yurak-qon tomir tizimi, erta tashxis, elektrokardiografiya, Holter 

monitoringi, ehokardiografiya, stress-test, arterial gipertenziya, yurak ishemik 

kasalligi, laborator tekshiruvlar, profilaktika 

 

АННОТАЦИЯ: В данной статье рассмотрены современные и традиционные 

методы ранней диагностики нарушений сердечно-сосудистой системы. 

Проанализированы основные факторы риска сердечно-сосудистых заболеваний, 

а также значение клинических, инструментальных и лабораторных методов 

исследования. Показана роль электрокардиографии, холтеровского 

мониторирования, эхокардиографии, стресс-тестов и биохимических анализов 

крови в ранней диагностике. Также освещены возможности раннего выявления 

заболеваний с использованием современных инновационных технологий. Статья 

направлена на профилактику сердечно-сосудистых заболеваний и снижение 

риска их осложнений. 
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электрокардиография, холтеровское мониторирование, эхокардиография, 
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ABSTRACT: This article discusses modern and traditional methods for the early 

diagnosis of cardiovascular system disorders. The main risk factors for cardiovascular 

diseases are analyzed, along with the importance of clinical, instrumental, and 

laboratory examination methods. The role of electrocardiography, Holter monitoring, 

echocardiography, stress tests, and biochemical blood analyses in early diagnosis is 

highlighted. In addition, the possibilities of early disease detection using modern 

innovative technologies are described. The article is aimed at preventing 

cardiovascular diseases and reducing the risk of their complications. 

Keywords: cardiovascular system, early diagnosis, electrocardiography, Holter 

monitoring, echocardiography, stress test, arterial hypertension, ischemic heart disease, 

laboratory tests, prevention 

 

 

Kirish 

          Yurak-qon tomir kasalliklari (YQTK) bugungi kunda dunyo bo‘yicha o‘lim va 

nogironlikning yetakchi sabablaridan biri hisoblanadi. Ushbu kasalliklarning 

ko‘pchiligi uzoq vaqt davomida yashirin kechib, kech aniqlangan hollarda og‘ir 

asoratlar — infarkt, insult, yurak yetishmovchiligi kabi holatlarga olib keladi. Shu 

sababli yurak-qon tomir tizimi buzilishlarini erta tashxislash zamonaviy tibbiyotning 

eng dolzarb vazifalaridan biridir. 

Asosiy qism 

Yurak-qon tomir kasalliklari (YQTK) bugungi kunda butun dunyo bo‘yicha o‘lim 

va nogironlikning yetakchi sabablaridan biri hisoblanadi. Ushbu kasalliklarning 

aksariyati uzoq vaqt davomida yashirin kechib, kech aniqlangan hollarda og‘ir 

asoratlar — miokard infarkti, insult, yurak yetishmovchiligi kabi hayot uchun xavfli 

holatlarga olib keladi. Shu sababli yurak-qon tomir tizimi kasalliklarini erta aniqlash 

va profilaktika qilish zamonaviy tibbiyotning eng dolzarb vazifalaridan biri 

hisoblanadi. 

Yurak-qon tomir kasalliklarining rivojlanish omillari 

Yurak-qon tomir kasalliklarining rivojlanishida bir qator xavf omillari muhim 

ahamiyatga ega bo‘lib, ularga quyidagilar kiradi: 

 • arterial gipertenziya; 
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 • qandli diabet; 

 • dislipidemiya (qonda xolesterin miqdorining oshishi); 

 • semizlik va metabolik sindrom; 

 • kamharakat turmush tarzi; 

 • chekish va alkogol mahsulotlarini iste’mol qilish; 

 • irsiy moyillik; 

 • surunkali stress va psixoemotsional zo‘riqish. 

 

Mazkur omillar ta’sirida qon tomir devorlarida aterosklerotik jarayonlar rivojlanib, 

yurak va miya to‘qimalarining qon bilan ta’minlanishi buziladi. 

Kasallik patogenezi va yashirin kechishi 

Yurak-qon tomir kasalliklarining asosida ko‘pincha ateroskleroz jarayoni yotadi. 

Ushbu jarayonda qon tomir devorlarida lipidlar va xolesterin to‘planib, tomir lümeni 

torayadi. Natijada yurak mushagi yetarli miqdorda kislorod bilan ta’minlanmaydi. 

Ateroskleroz uzoq vaqt klinik belgilar bermasdan rivojlanadi, bu esa kasallikni kech 

bosqichda aniqlanishiga sabab bo‘ladi. 

Erta tashxislashning klinik ahamiyati 

Yurak-qon tomir kasalliklarini erta tashxislashda bemorning shikoyatlari, kasallik 

tarixi va hayot tarzi haqida to‘liq ma’lumot yig‘ish muhimdir. Yurak sohasidagi og‘riq, 

nafas qisishi, yurak urishining tezlashuvi yoki notekisligi dastlabki klinik belgilar 

hisoblanadi. Arterial bosimni muntazam o‘lchab borish ham muhim diagnostik 

ahamiyatga ega. 

Instrumental diagnostika usullari 

Elektrokardiografiya (EKG) yurak ritmi va o‘tkazuvchanligidagi buzilishlarni 

aniqlashda eng oddiy va samarali usullardan biridir. EKG yordamida aritmiyalar, 

miokard ishemiyasi va yurak mushagidagi strukturaviy o‘zgarishlar erta bosqichda 

aniqlanishi mumkin. 

24 soatlik EKG monitoring (Holter monitoring) yurak faoliyatidagi vaqtinchalik va 

yashirin buzilishlarni aniqlash imkonini beradi. Ushbu usul davriy aritmiyalar va qon 

bosimi o‘zgarishlarini baholashda muhim ahamiyatga ega. 

Yurak ultratovush tekshiruvi (Ehokardiyografiya) yurak kameralarining hajmi, 

klapanlar holati va miokardning qisqarish qobiliyatini baholash imkonini beradi. 

Ushbu tekshiruv yurak yetishmovchiligi va tug‘ma yurak nuqsonlarini erta aniqlashda 

samaralidir. 
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Jismoniy yuklama bilan o‘tkaziladigan testlar (veloergometriya, tredmil-test) 

yurakning yashirin ishemik holatlarini aniqlashga yordam beradi. Bu usullar 

simptomlarsiz kechuvchi koronar yurak kasalliklarini aniqlashda muhim hisoblanadi. 

Laborator diagnostika va biomarkerlar 

Qonning biokimyoviy tahlillari yurak-qon tomir kasalliklari xavfini baholashda 

muhim o‘rin tutadi. Quyidagi ko‘rsatkichlar diagnostik ahamiyatga ega: 

 • umumiy xolesterin va lipoproteinlar; 

 • qondagi glyukoza miqdori; 

 • yurak markerlari (troponin, kreatinfosfokinaza); 

 • C-reaktiv oqsil. 

 

So‘nggi yillarda yuqori sezuvchan troponinlar, NT-proBNP, homosistein va 

fibrinogen kabi biomarkerlar yurak mushagi shikastlanishini klinik belgilar paydo 

bo‘lishidan oldin aniqlash imkonini bermoqda. 

Skrining va profilaktika 

Yurak-qon tomir kasalliklarini erta aniqlashda skrining tekshiruvlari muhim 

ahamiyatga ega. Xavf guruhiga kiruvchi shaxslarda arterial bosimni o‘lchash, tana 

vazni indeksi, lipid profili, qand miqdorini aniqlash va EKG tekshiruvlarini muntazam 

o‘tkazish tavsiya etiladi. 

Profilaktika birlamchi va ikkilamchi yo‘nalishlarda olib boriladi. Sog‘lom 

ovqatlanish, jismoniy faollik, zararli odatlardan voz kechish va stressni kamaytirish 

yurak-qon tomir kasalliklarining oldini olishda muhim hisoblanadi. 

Zamonaviy raqamli texnologiyalar 

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt asosidagi diagnostika tizimlari, mobil ilovalar va 

aqlli qurilmalar (smart-soatlar) yordamida yurak ritmi va arterial bosimni doimiy 

nazorat qilish imkoniyatlari kengaymoqda. Ushbu texnologiyalar kasalliklarni erta 

aniqlash, shoshilinch holatlarning oldini olish va davolash samaradorligini oshirishga 

xizmat qiladi. 

Xulosa 

Yurak-qon tomir kasalliklarini erta tashxislash zamonaviy tibbiyotning ustuvor 

yo‘nalishlaridan biridir. Laborator, instrumental va raqamli diagnostika usullarining 

kompleks qo‘llanilishi kasalliklarni erta bosqichda aniqlash va og‘ir asoratlarning 

oldini olish imkonini beradi. Aholi orasida sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish va 
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muntazam profilaktik tekshiruvlarni tashkil etish yurak-qon tomir kasalliklari bilan 

bog‘liq o‘lim va nogironlikni kamaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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